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Al via le domande per il credito d'imposta investimenti nel Mezzogiorno
A cura di: AteneoWeb S.r.l.

L'Agenzia delle Entrate ha aperto il canale per la presentazione delle domande per la fruizione del credito
dâ€™imposta riservato alle imprese dei settori agricolo, della pesca e dellâ€™acquacoltura che nel 2023
hanno acquistato beni strumentali da impiegare in strutture produttive situate nelle zone assistite delle
regioni Campania, Puglia, Basilicata, Calabria, Sicilia, Sardegna, Molise e nelle zone assistite della regione
Abruzzo.
Lâ€™accesso al credito Ã¨ vincolato alla presentazione allâ€™Agenzia delle Entrate di una comunicazione
dove dovranno essere indicate alcune informazioni come, ad esempio, i dati dellâ€™impresa beneficiaria e
del progetto dâ€™investimento.
Con Provvedimento del 15 ottobre Ã¨ stato invece approvato il modello di comunicazione con relative
istruzioni, da presentare dal 17 ottobre 2024 al 18 novembre 2024, esclusivamente per via telematica,
direttamente dal beneficiario oppure avvalendosi di un soggetto incaricato della trasmissione delle
dichiarazioni.
La trasmissione telematica della Comunicazione dovrÃ  essere effettuata utilizzando il software
â€œCIMAGRICOLTURA23â€•, disponibile gratuitamente sul sito dell'Agenzia Entrate.
Entro 5 giorni dalla presentazione della comunicazione, sarÃ  rilasciata una ricevuta che ne attesta la presa
in carico, ovvero lo scarto, con lâ€™indicazione delle relative motivazioni.
Fino al 18 novembre 2024 sarÃ  anche possibile inviare una comunicazione sostitutiva o rinunciare
totalmente al credito dâ€™imposta richiesto con una precedente domanda.
Lâ€™ammontare massimo del credito dâ€™imposta fruibile Ã¨ determinato moltiplicando il credito
dâ€™imposta richiesto per la percentuale resa nota con provvedimento del Direttore dellâ€™Agenzia delle
entrate, da emanare entro 10 giorni dalla scadenza del termine di presentazione della Comunicazione. La
percentuale sarÃ  ottenuta rapportando il limite complessivo di spesa allâ€™ammontare complessivo dei
crediti di imposta richiesti.Â 
Il credito Ã¨ utilizzabile esclusivamente in compensazione tramite il modello F24.

https://www.agenziaentrate.gov.it
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